



# MUNICIPALIDAD DE CONCEPCIÓN DE MARÍA

Barrio el Centro, Concepción de María, Choluteca, Honduras C.A  
Teléfono: 2787-5003 Correo: concepciondemaria.choluteca@gmail.com  
**TESORERIA MUNICIPAL**



## DETALLE DE COMPRAS MES DE FEBRERO 2021

| N° | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                              | Valor        | Proveedor                                     | Fecha de Inicio |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------------------------------------------|-----------------|
| 1  | Compra de materiales de oficinas para uso en la Municipalidad                                                                                                                                                                                                            | L. 11,206.66 | Accesorios para computadoras y oficinas ACOSA | 10/02/2021      |
| 2  | 01 fardo de ultraclin, 60 galones de cloro, 06 galones de limpiox, 05 palos de trapeador, 05 mechas de trapeador, 02 recogedores, 10 royos de bolsas para basura, 01 fardo de papel higiénico, 01 caja de vasos térmicos, 02 docenas de ambientales y 03 escobas.        | 4,765.00     | Comercial Zambrano                            | 17/02/2021      |
| 3  | 22 laminas de zinc de 12 pie, 10 bolsas de cemento para ayudas a personas de escasos recursos económicos, 1 rollo de maya ciclón para escuela de peñón 2, 4 quinto de base de aceite, 6 galones de diluyente, 2 felpa, 1 set de bandeja y 2 brochas para villa navideña. | 20,387.00    | Ferremat                                      | 17/02/2021      |
| 4  | Compra de 25 bolsas de cemento para la comunidad de Guacimal n°2                                                                                                                                                                                                         | 4,500.00     | Mini Súper Concepción                         | 24/02/2021      |

Marlen Patricia Martínez Galindo  
Tesorera Municipal



ACCESORIOS PARA  
COMPUTADORAS  
Y OFICINAS SA DE CV

R.T.N. 05019995108892

Correo: gerencia@acosa.com.hn

OFI.PRINCIPAL 6 AVE 3 CALLE N.O.

BO.GUAMILITO, SAN PEDRO SULA

TELEFONO 1: +504 2581-8000

TELEFONO 2: +504 2544-1085

Tienda Unimall Choluteca

C.C Unimall Local #187

Choluteca

Telefono 1: 2217-1037

**FACTURA**

CODIGO CAI

3F12AD-6A75AD-F84487-C76B36-EF83D40A

FACTURA # 00000000000000000000

Fecha Limite Emision 11/02/2021

Referencia #: 5841

Cliente #: 2 MOSTRISV

Fecha: 10/02/2021 Hora: 05:10:17 p.

Cajero #: Karla Caja #: 1

Vendedor #: 1187

R.T.N. 05020005100175

CLIENTE / RTN

ALCALDIA MUNICIPAL DE

CONCEPCION DE MARIA

A48402 - BOLIGRAFO GENIAL NEG MAX 1.0

Cant:60 Precio Normal:L. 3.30 EXE

Precio con descuento:L. 2.78 Total:L. 166.80

A3615 - GRAPADORA STANLEY BOSTICH TIRA

Cant:3 Precio Normal:L. 195.30 ISV

Precio con descuento:L. 175.74 Total:L. 527.22

A3557 - GRAPA STANDARD 26/5 500 STANLE

Cant:2 Precio Normal:L. 28.78 ISV

Precio con descuento:L. 25.91 Total:L. 51.82

A20523 - TECLADO KLIPX USB ESPANOL NEG

Cant:3 Precio Normal:L. 173.91 ISV

Precio con descuento:L. 139.13 Total:L. 417.39

A7335 - SOBRE MANILA 10x15 PQT10 ENGOM

Cant:10 Precio Normal:L. 20.87 ISV

Precio con descuento:L. 18.78 Total:L. 187.80

A47555 - FASTENER GENIAL #8 METALICOS 5

Cant:3 Precio Normal:L. 34.09 ISV

Precio con descuento:L. 30.70 Total:L. 92.10

A52494 - USB 32GB 3.0 DT100G3 NEGRO KIN

Cant:3 Precio Normal:L. 225.22 ISV

Precio con descuento:L. 160.87 Total:L. 482.61

A53581 - FOLDER MANILA T/C PQT100 GENIA

Cant:3 Precio Normal:L. 135.83 ISV

Precio con descuento:L. 122.26 Total:L. 366.78

A13398 - LIMPIADOR SABO CONTACT CLEANER

Cant:2 Precio Normal:L. 235.30 ISV

Precio con descuento:L. 211.74 Total:L. 423.48

A49490 - MOUSE KLIPX USB INALAM NEGRO K

Cant:5 Precio Normal:L. 178.26 ISV

Precio con descuento:L. 142.61 Total:L. 866.66

A52429 - TINTA EPS T544 NEGRO 65ML PA1

Cant:5 Precio Normal:L. 279.13 ISV

Precio con descuento:L. 228.52 Total:L. 1,142.60

A48155 - ARCHIVADOR GENIAL T/CARTA NEGR

Cant:50 Precio Normal:L. 44.26 ISV

Precio con descuento:L. 38.83 Total:L. 1,991.50

A49503 - PAPEL BOND CARTA B20 8.5X11,9

Cant:50 Precio Normal:L. 57.83 ISV

Precio con descuento:L. 50.70 Total:L. 3,035.00

A3557 - GRAPA STANDARD 26/5 500 STANLE

Cant:1 Precio Normal:L. 28.78 ISV

Precio con descuento:L. 25.92 Total:L. 25.92

|                      |             |
|----------------------|-------------|
| Descuentos y Rebajas | L. 1,559.72 |
| Importe Exonerado    | L. 0.00     |
| Importe Exento       | L. 166.80   |
| Importe Gravado 15%  | L. 9,599.88 |
| Importe Gravado 18%  | L.          |
| I.S.V. 15%           | L. 1,439.88 |
| I.S.V. 18%           | L. 0.00     |

Total L. 11,200.00

Total Items 201

DEPOSITO A CUENTA L. 11,200.00

Su Cambio L. 0.00

Once Mil Doscientos Seis Lempiras Con

00/100

ORIGINAL: CLIENTE-COPIA: OBLIGADO

TRIBUTARIO

**SU AHORRO: L. 1,559.72**

#Correlativo de OCE

#Identificativo de la SAG

#Correlativo de Constancia del Registro

Exonerado

GRACIAS POR SU COMPRA

Tienda Unimall Choluteca

ESPERAMOS REGRESE PRONTO

Rango Autorizado

Del: 028-001-01-00000001 Hasta: 028-

001-01-00010000



**FERREMAT**

R.T.N. 08271968000095

Col Miramonte, Salida a San Marcos frete a Cumar

Carretera Panamericana, Choluteca, Honduras

Tel. 2782-6817, 2782-4177

saigado.gilma@gmail.com

CAI:EB83F2-3DAD7D-FF48B4-1B6966-FF9129-25

No. FACTURA000-001-01-00062711

**FACTURA**

Fecha 17/02/2021

Terminos Contado

Vence 17/02/2021

Cliente: ALCALDIA DE CONCEPCION DE MARIA

barrio el centro

R.T.N. 06039995199175

Codigo 153

Rango Autorizado: desde 000-001-01-00056501 hasta la

000-001-01-00063500 vence el 20/02/2021

| Item | Código Producto | Descripción Producto                         | Cantidad | Precio   | Total    |
|------|-----------------|----------------------------------------------|----------|----------|----------|
| 1    | PF001038        | LAMINA DE ZINC ACANALADA DE 12 PIE CALI 28-B | 22.00    | 135.70   | 2,985.40 |
| 2    | PF003890        | BOLSA DE CEMENTO UNO                         | 10.00    | 141.70   | 1,417.00 |
|      |                 | AYUDA SOCIAL                                 |          |          |          |
| 4    | PF001142        | ROLLO DE MALLA CICLON DE 6 -B                | 2.00     | 2,521.74 | 5,043.48 |
|      |                 | ESCUELA PEÑON #2                             |          |          |          |
| 6    | PF001419        | QUINTO DE BASE 900 ACEITE KORAL E21          | 3.00     | 2,304.30 | 6,912.90 |
| 7    | PF001445        | GALON DE BASE 000 ACEITE KORAL E21           | 1.00     | 391.30   | 391.30   |
| 8    | PF002891        | GALON DE DILUYENTE D/BARR C/ENV -B           | 6.00     | 130.40   | 782.40   |
| 9    | PF001389        | FELPA 3/4 P/ RODO EXPERT E19                 | 2.00     | 26.08    | 52.16    |
| 10   | PF002861        | SET DE BANDEJA P/PINTAR 3 PIEZA EXPERT E19   | 1.00     | 82.59    | 82.59    |
| 11   | PF001383        | BROCHA DE 3 EXPERT E19                       | 2.00     | 30.30    | 60.60    |
|      |                 | VILLA NAVIDEÑA                               |          |          |          |

**FERREMAT  
CANCELA****CONCEPCION  
CANCELA**

Son: VEINTE MIL TRES CIENTOS OCHENTA Y SIETE CON 00/100 L.

No. Correlativo de Orden Exenta: \_\_\_\_\_

No. Correlativo de la Constancia de regimen de Exonerados: \_\_\_\_\_

No. Correlativo identificador de la SAG: \_\_\_\_\_

Acepto sin protesto: \_\_\_\_\_

Importe Exonerado: L 0.00

Importe Exento: L 0.00

Importe Gravado 15%: L 17,727.83

Importe Gravado 18%: L 0.00

Impuesto 15%: L 2,659.17

Impuesto 18%: L 0.00

% Descuento: L 0.00

**TOTAL: Lps. 20,387.00**

Original: Cliente / Copia: Obligado Tributario Emisor

La Factura es beneficio de todos &lt; EXIJALA &gt;

